
 

 

О внесении изменений в Положение о Совете по развитию внутреннего 

финансового аудита, утвержденное приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 3 февраля 2023 г. № 54 

 

 

В соответствии с подпунктом 6.4 пункта 6 Положения о Министерстве 

финансов Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 июня 2004 г. № 329, п р и к а з ы в а ю: 

Внести в Положение о Совете по развитию внутреннего финансового аудита, 

утвержденное приказом Министерства финансов Российской Федерации 

от 3 февраля 2023 г. № 54 «О Совете по развитию внутреннего финансового 

аудита»* (далее – Положение), следующие изменения: 

1.  Дополнить пунктом 16(1) следующего содержания: 

«16(1).  Должностные лица (работники) федеральных органов 

государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, органов местного самоуправления, внутренние аудиторы в 

государственном секторе, эксперты и иные специалисты приглашаются для: 

а)  участия в обсуждении отдельных вопросов повестки дня заседания Совета 

в целях ознакомления с их мнением; 

б)  участия в обсуждении всех вопросов, рассматриваемых на очных 

заседаниях Совета, на постоянной основе (далее - аккредитованные участники).». 

                                           

* С изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Российской Федерации от 11 апреля 2023 г. № 150 и 

от 16 августа 2023 г. № 377. 



 2 

2.   В пункте 25 после слов «Приглашенные к участию в заседании Совета 

лица» дополнить словами «, в том числе аккредитованные участники,». 

3.  В составе Совета по развитию внутреннего финансового аудита  

(далее – Совет), определенном в приложении к Положению: 

1)  включить в состав Совета следующих лиц: 

Пупынина 

Александра Владимировна 

- советник Министра цифрового развития, связи и 

массовых коммуникаций Российской Федерации 

Новикова 

Ольга Владимировна 

- начальник Отдела внутреннего финансового контроля 

и аудита Департамента государственной политики в 

сфере пенсионного обеспечения Министерства труда 

и социальной защиты Российской Федерации 

Емельянов  

Денис Владимирович 

- начальник Отдела внутреннего финансового аудита 

Департамента цифрового развития и 

информационных технологий Министерства 

здравоохранения Российской Федерации 

Гасанов  

Тимур Яшарович 

- ведущий консультант Отдела методологии 

внутреннего финансового контроля, внутреннего 

аудита и оценки качества финансового менеджмента 

организаций государственного сектора Департамента 

бюджетной методологии и финансовой отчетности в 

государственном секторе Министерства финансов 

Российской Федерации; 

2)  исключить из состава Совета Андреева Григория Анатольевича и Ковалева 

Николая Юрьевича. 

 

 

 

Министр                                                                                                         А.Г. Силуанов 


	1
	2

